
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 체육진흥과

체육진흥과 15,593,927 16,581,357 △987,430

균 500,000 500,000 0

기 203,536 203,536 0

도 486,945 446,945 40,000

시 14,403,446 15,430,876 △1,027,430

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 14,613,087 15,563,559 △950,472

균 500,000 500,000 0

기 203,536 203,536 0

도 486,945 446,945 40,000

시 13,422,606 14,413,078 △990,472

체육시설 확충 10,439,538 11,149,302 △709,764

균 500,000 500,000 0

도 205,000 205,000 0

시 9,734,538 10,444,302 △709,764

공공체육시설 운영 1,509,620 1,509,800 △180

203 업무추진비 1,620 1,800 △180

03 시책추진업무추진비 1,620 1,800 △180

○체육진흥업무 추진(예산절감)

1,620 1,800 △180경정 1,620,000원

영주시 자전거공원 운영 131,644 132,517 △873

201 일반운영비 57,698 57,770 △72

01 사무관리비 648 720 △72

○영주시 자전거공원 관리 648 720 △72

― 화장실 청소용품 구입(예산절감)

324 360 △36

― 공공자전거 대여소 사무용품 구입(예산절감

) 324 360 △36

경정 324,000원

경정 324,000원

405 자산취득비 7,199 8,000 △801

01 자산및물품취득비 7,199 8,000 △801

○공공자전거 구입(예산절감)

7,199 8,000 △801경정 7,199,000원

영주시 실내수영장 운영 2,029,107 2,715,318 △686,211

201 일반운영비 720,409 1,276,120 △555,711

01 사무관리비 130,248 144,720 △14,472

○홍보팸플릿 제작(예산절감)

4,500 5,000 △500

○영주시 실내수영장 용품 구입(예산절감)

54,900 61,000 △6,100

○영주시 실내수영장 소모품 구입(예산절감)

27,000 30,000 △3,000

○직원 복리후생비(예산절감)

20,628 25,000 △4,372

○관리사무실 사무관리비(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 54,900,000원

경정 27,000,000원

경정 20,628,000원

경정 4,500,000원
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02 공공운영비 571,400 1,101,400 △530,000

○공공요금 및 제세 412,200 942,200 △530,000

― 전기요금(집행잔액 삭감)

100,000 180,000 △80,000

― 상하수도 요금(집행잔액 삭감)

90,000 240,000 △150,000

― 가스요금(집행잔액 삭감)

187,200 487,200 △300,000

경정 100,000,000원

경정 90,000,000원

경정 187,200,000원

03 행사운영비 18,761 30,000 △11,239

○실내수영장 개장식(예산절감)

18,761 30,000 △11,239경정 18,761,000원

405 자산취득비 674,500 805,000 △130,500

01 자산및물품취득비 674,500 805,000 △130,500

○수영장 집기비품 구입(예산절감)

83,300 137,000 △53,700

○헬스장 집기비품 구입(예산절감)

145,800 162,000 △16,200

○GX룸 집기비품 구입(예산절감)

12,600 14,000 △1,400

○다목적체육관 집기비품 구입(예산절감)

36,450 40,500 △4,050

○스피닝룸 집기비품 구입(예산절감)

29,700 33,000 △3,300

○관리사무실 집기비품 구입(예산절감)

24,200 38,000 △13,800

○기계실 집기비품 구입(예산절감)

17,100 19,000 △1,900

○안내데스크 집기비품 구입(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○건강측정장비 구입(예산절감)

6,300 7,000 △700

○락커룸 집기비품 구입(예산절감)

99,000 110,000 △11,000

○휴게공간 집기비품 구입(예산절감)

21,600 24,000 △2,400

○영주시 실내수영장 음향시스템 구축(6개소)(

예산절감) 180,000 200,000 △20,000

○실내수영장 수전실 에어컨 구입(예산절감)

2,700 3,000 △300

○실내수영장 전자복사기 구입(예산절감)

6,750 7,500 △750

경정 83,300,000원

경정 145,800,000원

경정 12,600,000원

경정 36,450,000원

경정 29,700,000원

경정 24,200,000원

경정 17,100,000원

경정 9,000,000원

경정 6,300,000원

경정 99,000,000원

경정 21,600,000원

경정 180,000,000원

경정 2,700,000원

경정 6,750,000원

대한복싱전용훈련장 운영 29,920 52,420 △22,500

201 일반운영비 29,920 52,420 △22,500

02 공공운영비 29,920 52,420 △22,500

○전기요금(집행잔액 삭감) 12,000 20,000 △8,000

○도시가스 요금(집행잔액 삭감)

2,000 8,000 △6,000

경정 12,000,000원

경정 2,000,000원
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○청소용역(불용액 삭감) 0 4,500 △4,500

○각종 수수료(집행잔액 삭감)

1,000 5,000 △4,000

경정 0원

경정 1,000,000원

체육환경 조성 4,173,549 4,414,257 △240,708

기 203,536 203,536 0

도 281,945 241,945 40,000

시 3,688,068 3,968,776 △280,708

장애인체육지원 51,142 54,940 △3,798

301 일반보상금 1,142 3,940 △2,798

09 행사실비보상금 1,142 3,940 △2,798

○전국장애인체육대회 참가자 여비(불용액 삭감

) 0 1,440 △1,440

○장애인종목별체육대회 출전 지원 여비(예산절

감) 1,142 2,500 △1,358

경정 0원

경정 1,141,600원

307 민간이전 50,000 51,000 △1,000

04 민간행사사업보조 34,000 35,000 △1,000

○제2회 영주선비고을 전국장애인바둑대회(예산

절감) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

영주시민체육대회지원 365,500 366,000 △500

307 민간이전 365,500 366,000 △500

04 민간행사사업보조 365,500 366,000 △500

○제39회 영주시민체육대회 참가 풍물단 지원(

예산절감) 6,500 7,000 △500경정 6,500,000원

경북도민체육대회참가지원 300,000 310,000 △10,000

307 민간이전 300,000 310,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 20,000 △10,000

○제56회 경북도민체육대회 입장식 경비(예산절

감) 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

시장기종목별체육대회지원 63,000 70,000 △7,000

307 민간이전 63,000 70,000 △7,000

04 민간행사사업보조 63,000 70,000 △7,000

○시장기 종목별 체육대회 개최 지원(보조율 정

액)(예산절감) 63,000 70,000 △7,000경정 63,000,000원

학교체육육성지원 243,900 245,600 △1,700

307 민간이전 243,900 245,600 △1,700

04 민간행사사업보조 15,300 17,000 △1,700

○종목별 각종 체육대회 참가경비(보조율 정액)

(예산절감) 9,000 10,000 △1,000

○제55회 경북종합체육대회 참가 지원(보조율

정액)(예산절감) 6,300 7,000 △700

경정 9,000,000원

경정 6,300,000원

생활체육지도자활동지원 3,240 3,600 △360

307 민간이전 3,240 3,600 △360
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04 민간행사사업보조 3,240 3,600 △360

○생활체육지도자 연수 참가 지원(예산절감)

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

종목별대회참가경비지원 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

04 민간행사사업보조 54,000 60,000 △6,000

○종목별 체육대회 참가 경비 지원(예산절감)

54,000 60,000 △6,000경정 54,000,000원

씨름왕선발대회지원 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

○전국 씨름왕 선발대회 참가 지원(예산절감)

500 2,000 △1,500경정 500,000원

전국및도단위체육대회 개최지원 124,950 135,500 △10,550

201 일반운영비 750 1,500 △750

01 사무관리비 750 1,500 △750

○전국대회 유치 현수막 제작(예산절감)

150 500 △350

○전국대회 유치 홍보물 제작(예산절감)

600 1,000 △400

경정 150,000원

경정 600,000원

307 민간이전 124,200 134,000 △9,800

04 민간행사사업보조 124,200 134,000 △9,800

○전국 및 도단위 체육대회 유치(보조율 정액)(

예산절감) 120,200 130,000 △9,800경정 120,200,000원

자매도시초청친선생활체육대회지원 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

○자매도시초청 친선생활체육대회 참가 경비 지

원(예산절감) 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

생활체육대회출전지원 123,300 137,000 △13,700

307 민간이전 123,300 137,000 △13,700

04 민간행사사업보조 123,300 137,000 △13,700

○2018 영주시 I-리그(유청소년) 축구대회 개최

(보조율 정액)(예산절감) 40,500 45,000 △4,500

○2018 경북어르신생활체육대회 참가(보조율 정

액)(예산절감) 20,000 22,000 △2,000

○제28회 경북도민생활체육대회 참가(보조율 정

액)(예산절감) 62,800 70,000 △7,200

경정 40,500,000원

경정 20,000,000원

경정 62,800,000원

경북리그축구대회지원 9,900 12,000 △2,100

307 민간이전 9,900 12,000 △2,100

04 민간행사사업보조 9,900 12,000 △2,100
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○경북리그 지역예선 축구대회 개최(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○경북리그 도대회 참가 경비 지원(보조율 정액

)(예산절감) 900 2,000 △1,100

경정 9,000,000원

경정 900,000원

영주풍기인삼배체육대회지원 88,000 100,000 △12,000

307 민간이전 88,000 100,000 △12,000

04 민간행사사업보조 88,000 100,000 △12,000

○제11회 영주풍기인삼배 생활체육 동호인초청

족구대회(예산절감) 21,600 24,000 △2,400

○제11회 영주풍기인삼배 경북동호인게이트볼대

회(예산절감) 25,000 30,000 △5,000

○제6회 영주 풍기인삼장사 전국동호인씨름대회

(예산절감) 17,100 19,000 △1,900

○제41회 영주풍기인삼배 전국동호인 및 이순테

니스대회(예산절감) 24,300 27,000 △2,700

경정 21,600,000원

경정 25,000,000원

경정 17,100,000원

경정 24,300,000원

생활체육자전거대회지원 49,000 55,000 △6,000

307 민간이전 49,000 55,000 △6,000

04 민간행사사업보조 49,000 55,000 △6,000

○2018 영주시민자전거타기대회 개최(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○제6회 백두대간 그란폰도 개최(예산절감)

40,000 45,000 △5,000

경정 9,000,000원

경정 40,000,000원

국민체육진흥공단이사장배 전국사이클대회 63,000 70,000 △7,000

307 민간이전 63,000 70,000 △7,000

04 민간행사사업보조 63,000 70,000 △7,000

○제20회 국민체육진흥공단이사장배전국 사이클

대회 및 2018마스터즈영주투어 개최(예산절감

) 63,000 70,000 △7,000경정 63,000,000원

전국복싱대회지원 0 60,000 △60,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

04 민간행사사업보조 0 60,000 △60,000

○대한복싱전용훈련장 준공기념 전국복싱대회(

불용액 삭감) 0 60,000 △60,000경정 0원

전국궁도대회지원 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○2018 영주시장기 경북 남녀궁도대회(예산절감

) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

전국유소년축구대회지원 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

04 민간행사사업보조 0 100,000 △100,000

○2018 전국유소년축구대회(불용액 삭감)

0 100,000 △100,000경정 0원
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부서: 체육진흥과

정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)

단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

트루드코리아개최지원 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○투르 드 코리아 2018 개최(보조율 정액)(예산

절감) 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

한국대학스포츠대전개최지원 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

○제8회 한국대학스포츠대전 개최(보조율 정액)

(예산절감) 36,000 40,000 △4,000경정 36,000,000원

경북리그야구대회지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○경북리그 지역예선 야구대회 개최(보조율 정

액)(예산절감) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

전국축구대회지원 40,500 45,000 △4,500

307 민간이전 40,500 45,000 △4,500

04 민간행사사업보조 40,500 45,000 △4,500

○제15회 영주시장기타기 전국축구대회 개최(보

조율 정액)(예산절감) 40,500 45,000 △4,500경정 40,500,000원

(도)우수팀 초청 및 게이트볼협회장기 대회 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○우수팀 초청 및 제3회 영주시게이트볼협회장

기 대회(추경성립전 사용) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

전국농구대회지원 90,000 100,000 △10,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

04 민간행사사업보조 90,000 100,000 △10,000

○2018 연맹회장기 전국남녀중고농구 영주대회(

예산절감) 90,000 100,000 △10,000경정 90,000,000원

평창동계올림픽대회 지원 103,250 114,750 △11,500

301 일반보상금 103,250 114,750 △11,500

09 행사실비보상금 103,250 114,750 △11,500

○2018 평창동계올림픽 견학 103,250 114,750 △11,500

― 2018 평창동계올림픽 입장권(예산절감)

72,000 80,000 △8,000

― 2018 평창동계올림픽 참가자 식비(예산절감

) 18,900 21,000 △2,100

경정 72,000,000원

경정 18,900,000원
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부서: 체육진흥과

정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)

단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2018 평창동계올림픽 참가 버스임차(예산절

감) 12,350 13,750 △1,400경정 12,349,700원

전국보디빌딩대회 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○제16회 문화체육관광부장관기 전국보디빌딩대

회(세부사업변경:"(도)전국보디빌딩대회"로)

0 20,000 △20,000경정 0원

(도)영주시마라톤연합회장배 마라톤대회 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○2018 영주시마라톤연합회장배 마라톤대회(추

경성립전 사용) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

(도)전국보디빌딩대회 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○제16회 문화체육관광부장관기 전국보디빌딩대

회 등(추경성립전 사용) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

시민운동장관리(문화및관광/체육) 833,671 877,172 △43,501

국민체육센터 관리 237,537 269,992 △32,455

국민체육센터 시설관리 231,537 263,992 △32,455

405 자산취득비 167,545 200,000 △32,455

01 자산및물품취득비 167,545 200,000 △32,455

○국민체육센터 전광판 구입(예산절감)

167,545 200,000 △32,455경정 167,545,000원

체육시설관리 596,134 607,180 △11,046

시민운동장관리 314,166 325,012 △10,846

201 일반운영비 264,496 265,342 △846

01 사무관리비 7,614 8,460 △846

○쓰레기종량제봉투 구입(예산절감)

3,634 4,480 △846경정 3,634,000원

401 시설비및부대비 46,000 56,000 △10,000

01 시설비 46,000 56,000 △10,000
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부서: 체육진흥과

정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)

단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시민테니스장 샤워실 설치(집행잔액 삭감)

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

생활체육시설관리 281,968 282,168 △200

201 일반운영비 10,280 10,480 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○민간위탁 협약서 공증수수료(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 97,165 106,214 △9,049

기본경비 97,165 106,214 △9,049

기본경비 97,165 106,214 △9,049

201 일반운영비 33,649 35,774 △2,125

01 사무관리비 33,649 35,774 △2,125

○복사용지 구입(예산절감) 2,000 2,520 △520

○소규모 수선비(체육진흥과, 시민운동장팀) 6,730 8,030 △1,300

― 복사기 토너(예산절감) 1,600 2,000 △400

― 프린터 토너(흑백)(예산절감)

2,100 3,000 △900

○기타 사무관리비(예산절감) 535 840 △305

경정 2,000,000원

경정 1,600,000원

경정 2,100,000원

경정 535,000원

202 여비 59,616 66,240 △6,624

01 국내여비 59,616 66,240 △6,624

○관내여비(예산절감) 41,472 46,080 △4,608

○관외여비(예산절감) 18,144 20,160 △2,016

경정 41,472,000원

경정 18,144,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육) 50,004 34,412 15,592

보전지출 50,004 34,412 15,592

보전지출 50,004 34,412 15,592

802 반환금기타 50,004 34,412 15,592

01 국고보조금반환금 26,246 11,295 14,951

○2017년 14,951 0 14,951

― 일반생활체육지도자 배치

12,804 0 12,804

― 일반생활체육지도자 배치(이자)

11 0 11

― 어르신생활체육지도자 배치(이자)

8 0 8

― 스포츠강좌이용권 지원 2,128 0 2,128

12,804,000원 * 1식

10,750원 * 1식

7,170원 * 1식

2,128,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,758 23,117 641

○2017년 641 0 641
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부서: 체육진흥과

정책: 재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 생활체육교실 운영(이자) 3 0 3

― 시군생활체육지도자 교통비 지원

360 0 360

― 시군생활체육지도자 교통비 지원(이자)

4 0 4

― 스포츠강좌이용권 지원 274 0 274

2,660원 * 1식

360,000원 * 1식

3,600원 * 1식

273,600원 * 1식
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